
水 

荘内病院 褥瘡予防対策チーム  

令和 3年度 第 2回 褥瘡予防対策研修会 

 

 

 

 

 

 

日頃より褥瘡予防対策委員会の活動に、ご理解・ご協力賜り感謝申し上げます。 

この度、褥瘡ケアに携わっておられる皆様と共に学ぶ機会を持ちたいと考え研修会を企画いたしました。 

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

  

開催日時 ： 3 月23 日   17：30～18：15 

開催場所 ： ＺＯＯＭによるオンライン研修 
※ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今回は講堂での集合研修は行わずオンラインで開催

いたします。 

  
 

Program 

 

＜ セミナー ＞ 17：30～17：45 

               改訂された「 DESIGN-R○R 2020 」 

               これだけは知っておきたいポイント 
  

＜講義・演習＞  17：45～18：15 

               創傷衛生 /ウンド・ハイジーン 

               治りにくい創傷・褥瘡への新たな挑戦 
 

 

 
 

 

 

＜お申込み方法＞ 
 

 1. 院内から参加される方 

   各部署で参加人数を取りまとめ、別紙「申込用紙」に参加人数を記載し、医事課メール BOXにいれて 

ください。（〆切 3月 15日火曜日） 
    

 2. 院外から参加される方（施設での申し込みも可能） 
   別紙の申込用紙に所属施設と参加される方のお名前を記載し事務局までメールで申し込んでくださ 

い。（〆切 3月 15日火曜日） 
 
 

 3. 参加方法 
   ①申し込みが完了後、研修会前日までにミーティング ID・パスワード・参加方法等を書面で連絡し 

ます。 

   ②パソコンまたはスマートフォンにアプリ「ＺＯＯＭ」のダウンロードをお願いします。 

 

＜お問い合わせ＞ 
   鶴岡市立荘内病院 褥瘡予防対策委員会事務局 医事課 池田 

   電話：0235-26-5111 内線(6121)  FAX：0235-26-5101   メール：iji@shonai-hos.jp 

 

 

創 傷 ケ ア 最 新 T O P I C 

DESIGN-R○R 2020 ＆ ウンド・ハイジーン 
 

 

 

mailto:iji@shonai-hos.jp


 

鶴岡市立荘内病院 医事課 池田 行き 

メール  iji＠shonai-hos.jp 

 

 

 ３月２３日(水)「褥瘡対策研修会」出席連絡票  

 

団体名 ：（                       ） 

連絡先 ：（                       ） 

         住 所 ：（                       ） 

 

氏  名 職  種 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

質問等あればご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出席される方は、出席連絡票をご記入の上、３月１５日（火）までにメールでお申

し込み下さい。 


